si eximium Joannem scimus n. utero plenum
 sancto Spiritu fuisse, cur idem de purissima
 Virgine non sit merito affirmandum? Hoc sibi
 vult illud Gabrielis *Dominus tecum*, hoc ipse
 ostendit, tempus distinguendo in hunc modum:
 nam volens conceptionis modum intemeratae
 virgini declarare interroganti, tempore usus
 est non praesenti, sed futuro, et sanctum
 quidem Spiritum superventurum in ipsam,
 Altissimi vero virtutem obumbraturam ipsi
 praedicebat. Cum autem salutaret Virginem
 aiebat *Ave*, et gratia plenam appellans et benedictam
 in mulieribus praedicans, tanquam
 super alias bonam, ex iis quae ipsi inerant
 manifeste laudem proferebat. Non enim gratia
 plenam quasi futuram, sed ut existentem, quod
 certe erat, appellavit, et benedictam salutavit,
 quasi diceret: Cum gratia sis plena, o Virgo,
 Dominus tecum; quia vero illum habes in
 anima, benedicta es in mulieribus.

8. Et haec quidem ita se habent; quae vero
 sequuntur ad futura spectant, et subsecuta
 sunt, prius praebente consensum immaculatis-
 sima, gratissimum Deo munus et quo nullum
 potius afferri poterat; quid enim illi acquetur,
 quo Deus indiguit, ut eo uteretur quasi funda-
 mento et basi mysterii, per quod renovata sunt
 omnia multoque melius instaurata, quam olim
 essent? Haec autem ita esse, omnibus perspi-
 cum est. Etenim simul atque ipsa sese sponte
 obtulit et prompto animo fieri optavit quod
 Deo placitum erat: *Ecce ancilla Domini; fiat
 mihi secundum verbum tuum*, beneplacito
 Patris, cooperante Spiritu, consubstantialis
 illis, coaeternus, et sicut illi, initii expers Deus
 Verbum, conceptum in utero innuptae, hanc
 nostram substantiam sine sorde induit, et pro-
 diens cum assumpta natura, non confundens
 duas naturas, creatam et creantem, unum quid
 apparuit secundum hypostasim, quod assump-
 sit edificans, perque illud universam massam
 salvans velut in fermento.

O magnitudinem puritatis in Dei Matre, ob
 quam creator eius dedignatus non est in
 ventre, quem condiderat, formari! O gene-

rosus sensum in puella adeo tenera! O animum in muliebri corpore immutabilem! Quid enim sincerius, purius, generosius anima quae salutationem hanc arbitrata non est fraudulentam, sed crediti fieri posse in materiali ventre suscipi totum fulgur divinitatis, eodemque tempore Verbum sine temporis principio in sinu Patris principio carentis existere atque in huius temporali utero gestari?

Horum, ut mihi videtur, causa est assignanda Deiparae conscientia, quae tantum animum addebat. Fieri enim non poterat, ea puritatem non servante et convenientem fortitudinem non praebente, magnum hoc opus et generosum ab ea praestari. Quare et verba ipsa quibus usa est, perspicue ostendunt, ipsam se non indignam tanto iudicasse beneficio, ut mater, inquam, eius feret, qui stupendum hoc opus patrabat. Non sic fecit Manue, non Daniel, quamvis de visione eorum quid sentiendum sit nescio, si accurate consideretur, aut quo tandem modo ad illos accesserit qui apparuit. Manifestum est tamen ipsi atque illis non aequae apparuisse et refusisse habitum et splendorem angelicum, sicuti et colloquium cum Beata Virgine non eiusdem erat honoris, cuius et sermones habiti cum illis; siquidem is dixit: *Periimus, Deum vidimus*^a; aliter vero fere deficit animus, timore repente in ipsos, ut ita dicam, animae recessus penetrante; et nisi ab utroque recessisset citius visum illud insolitum, fortasse vitam uterque citissime terminasset.